
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.

OGGETTO: DITTA POLINFORMATICA SRL (CT). Liquidazione e pagamento della
fattura n. 38/13 del 02.01.2013, dell' importo complessivo di €. 1.578,83
(Euro Millecinquecentosettantotto//83), IVA compresa, per il canone di
Assistenza Tecnica del programma SISPAC STUDIO: DICHIARAZIONI
FISCALI ANNO 2012" e "GESTIONE E STAMPA MODELLO CUD
CODICE CIG: Z9300F5A1F.

SETTORE STAFF
Bilancio 2013
Sub aggregato di spesa
C. E.

Reg.to al ri.

Si attesta che la disponibilità del fondo
del sopra riportato sub-aggregato è
sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per
Riscontro.

l'Ufficio

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità
rilevata dal Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget

Li
L'addetto alla verifica della compatibilita
economica

Lista di liquidazione nc

II Dirigente Responsabile del Settore
Affari

L. Roccelh

SETTORE STAFF
II Responsabile dell'istruttoria
Dott.ssa Maria Claudìa Asaro

.
Il Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. Giovanni Annino)

Seduta del giorno 2

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale della
Regione Siciliana N" 16 del 10 Gennaio 2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott. ssa Maririella lerma

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO CHE :

CON Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 1620 del 15.10.2003, è stata
aggiudicata, in favore della Ditta Polinformatiea srl - con Sede Legale in Viale Andrea
Dòtria n. 19 - 95125 Catania, la procedura di gara, esperita con le modalità della
trattativa privata, per l'acquisto del Software "Dichiarazioni Fiscali del programma
SISJPAC STUDIO, comprendente la licenza d' uso K73319, per gli adempimenti fiscali
aziendali, quali elaborazione ed invio telematico delle dichiarazioni IVA, IRES, IKAP,
pUD, IMU e modello 770, e del relativo canone annuale di assistenza tecnica e

;' manutenzione, ritenuto indispensabile per 1' espletamento dell'attività del Settore
Economico Finanziario di questa Azienda Ospedaliera;

CHE con Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 10000303 del 29.04.2008,
si è provveduto ad integrare il pacchetto fiscale, testé specificato, con 1' applicazione
della gestione e stampa modello CUD;

RITENUTO di prendere atto della nota trasmessa dal Settore Economico Finanziario e
Patrimoniale di questa ARNAS in data 04.03.2013, Allegato A, con la quale, il
Dirigente Responsabile, Dott. Roccella, ha attestato che la Ditta Polinformatiea srl (CT)
ha regolarmente e continuativamente adempiuto agli obblighi contrattuali, offrendo la
dovuta assistenza ed inviando, con cadenza annuale, gli aggiornamenti sugli
adempimenti fiscali aziendali;

•RILEVATO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui al disposto
contenuto nell' art. 3 della L. 136/2010, come modificato dalla Legge n. 217/2010, il
Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito al presente affidamento, dall'Autorità per la
Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP), risulta essere il
seguente: CODICE CIG: Z9300F5A1F;

VISTA la fattura n. 38/ 13 del 02/01/2013, Allegato B dell' importo complessivo di €.
1.578,83 (Euro Millecinquecentosettantotto//83), IVA compresa, , emessa dalla Ditta
Polinformatiea srl (CT), quale canone di Assistenza Tecnica, nel periodo intercorrente
dal 01.01.2013 fino al 31.12.2013, del programma 13POINT relativo ai seguenti moduli:
a) DICHIARAZIONI FISCALI, LICENZA R73319, IN MONOUTENZA INDICE ISTAT;
b) GESTIONE E STAMPA MODELLO CUD, INDICE ISTAT;
RISCONTRATA la regolarità amministrativa e contabile della testé indicata fattura n.
38/13 del 02.01.2013, emessa dalla Ditta Polinformatiea srl (CT);

VISTO T ordine n. OS/2013/40 del 07/05/2013, Allegato C, ed il Movimento di
Carico n. 30 del 07/05/2013, Allegato D,;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), emesso dalla Ditta
vPolinformatiea S.r.l., ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 207/2010, registrato al prot. n.
0005273/2013 del 05.04.2013, Allegato E;

RITENUTO, pertanto, potersi procedere con la liquidazione ed il pagamento della
fattura n. 38/13 del 02.01.2013, dell' importo complessivo, IVA compresa, di €.

/1.578,83 (Euro Millecinquecentosettantotto//83), inserita nell' allegato Elenco di
Liquidazione n. 681 del 07/05/2013, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, emessa dalla Ditta Polinformatiea srl (CT), quale canone di assistenza
tecnica e manutenzione, relativo al periodo intercorrente dal 01.01.2013 fino al
31.12.2013, del Software BPOINT, in uso presso il Settore Economico Finanziario e
Patrimoniale di questa ARNAS Garibaldi, utilizzando 1' autorizzazione di spesa n. 109



sub. O, imputandola sul C.E. 20003000170 "Assistenza Software" - del Budget anno
2013;

RITENUTO di precisare che è necessario dare al presente atto immediata esecuzione,
stante il regolare espletamento, da parte della Ditta Polinformatica srl (CT), dell'
attività di assistenza tecnica oggetto del presente provvedimento;

SU PROPOSTA del Dirigente Responsabile dei Settore Staff, che con la sottoscrizione
del presente atto ne attesta la piena legittimità nonché correttezza formale e
sostanziale;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

> LIQUIDARE E PAGARE la fattura n. 38/13 del 02.01.2013, dell' importo
complessivo, IVA compresa, di €. 1.578,83 (Euro Millecinquecentosettantotto//83),
inserita nell' allegato elenco di liquidazione n. 681 del 07/05/2013, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, emessa dalla Ditta
Polinformatica srl - con Sede Legale in Viale Andrea Doria n. 19 - 95125 Catania,
(CT), quale canone di assistenza tecnica, relativo al periodo intercorrente dal
01.01.2013 fino al 31.12.2013, del Software BPOINT, relativo ai seguenti moduli:

a) DICHIARAZIONI FISCALI, LICENZA R73319, IN MONOUTENZA INDICE
ISTAT;
b) GESTIONE E STAMPA MODELLO CUD, INDICE ISTAT;
in uso presso il Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di questa ARNAS
Garibaldi, utilizzando l'autorizzazione di spesa 109 sub. O, imputandola sul C.E.
20003000170 "Assistenza Software" - del budget anno 2013.

> PRENDERE ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC),
emesso dalla Ditta Polinformatica S.r.l., ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 207/2010,
registrato al prot. n. 0005273/2013 del 05.04.2013.

> DARE al presente atto immediata esecuzione, stante il regolare espletamento, da
parte della Ditta Polinformatica srl (CT), dell' attività di assistenza tecnica oggetto
del presente provvedimento.

IL DIRETTORE DELLO STAFF
(DOTT. GIOVANNI ANNINO)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
( DOTT. ANOEK^PELLICANÒ)

IL DIRETTORE SANITARIO / IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
SSA^M l̂kELpTlÈNNA) (DOTT.SSA ROSARIA D' IPPOLITO)

»

IL SEGRETARIO


